
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 16.04.2012  
N° Generale  : 85 
N° Settoriale :  32 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE DELLA QUOTA ASSOCIATIVA AL SISTEMA 
BIBLIOTECARIO CREMASCO  SORESINESE  E LIQUIDAZIONE DELLE QUOTE 
RELATIVE A CATALOGAZIONE   CENTRALIZZATA   DELLE   NOVITA'  LIBRARIE E 
ATTIVITA' COORDINATE DELL'ANNO 2012.         
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
PREMESSO: 

 che con Deliberazione del Consiglio Comunale N. 48 in data 22.12.2010, è stata approvata 
la convenzione tra i Comuni aderenti al Sistema Bibliotecario Cremasco- Soresinese; 

 che, ai sensi dell’art. 3 di tale convenzione, i Comuni aderenti si impegnano ad erogare, su 
richiesta del Comune della Biblioteca Centro Sistema, una quota associativa determinata 
annualmente in applicazione dei criteri definiti dalla Commissione Amministrativa ed 
approvata dai singoli Comuni associati e che tale quota è fissata per l’anno in corso in Euro 
879,30;  

CONSIDERATO altresì che l’adesione al servizio di catalogazione centralizzata delle novità 
librarie, multimediali e documentarie per l’anno 2012 comporta il versamento di una quota 
quantificata in Euro 300,00; 
CONSIDERATO infine che, nell’anno in corso, alle biblioteche aderenti saranno destinati i progetti  
coordinati di seguito elencati e che la partecipazione a dette attività comporterà il versamento 
delle quote sotto specificate: 
 

Attività di promozione alla lettura Euro 300,00 

Incremento patrimonio librario bambini Euro 100,00 

Progetto Medialibrary Euro 117,24 

 
RILEVATO, pertanto, che la somma totale a carico del Comune di Trescore Cremasco per l’anno 
2012, comprensiva della spettanza relativa alla catalogazione centralizzata delle novità librarie e 
delle quote relative alle attività coordinate, è stata determinata in Euro 1.696,54; 
ATTESO che  la somma dovrà essere corrisposta al Comune di Crema in quanto gestore di 
Biblioteca Centro Sistema;  
VISTA la nota del Sistema Bibliotecario Cremasco-Soresinese Prot. N. 060/2012 in data 
29.02.2012, assunta al Protocollo dell’Ente al N. 1833 in data 04.04.2012, con la quale si richiede il 
versamento di dette quote; 
RILEVATA  la necessità di impegnare a tale scopo la somma totale di Euro 1.696,54; 



 

 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del bilancio 
di previsione 2011; 
 

DETERMINA 
 

1. ASSUMERE impegno di spesa pari ad Euro 1.696,54, per l’erogazione della quota 
associativa a carico dei Comuni aderenti al Sistema Bibliotecario Cremasco Soresinese, 
nonché della spettanza relativa alla catalogazione centralizzata delle novità librarie per 
l’anno 2012 e delle quote relative ai progetti coordinati, da versare al Comune di Crema in 
quanto gestore di Biblioteca Centro Sistema; 

 
2. IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 1.696,54 all’intervento 1.05.01.05 cap. 5180 del 

bilancio 2012 in fase di approvazione. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 16.04.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 1.696,54 impegno n.  222/12 
Trescore Cremasco lì, 16.04.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.04.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                            

 


